

[Subscribe](#)[Past Issues](#)[Translate](#)[View this email in your browser](#)

## ADİL GIDA TOPLULUĞU BÜLTENİ

Merhaba,

Adil gıdaya dair çeşitli çalışmalarını ve haberlerini derlediğimiz yeni yılın bu ilk bülteninden selamlar.

Bereketli, sağlıklı, nezaketli, huzurlu ve en önemlisi adaletli bir yıl dileğiyle...

### BU AYIN ÖNERİLERİ



### KİTAP: AGROEKOLOJİ

“Dünya çapındaki gıda şirketlerinin bütün baskılarına rağmen günümüzde gıda üretiminin %70’i hâlâ küçük çiftçilikle yapılıyor. Bunun anlamı, sağlıklı gıdalar için hâlâ çok geç değil. Bu kitapta söz alan yazarlar agroekolojinin çeşitli veçhelerini –yaygınlaşmasının önündeki engeller ve imkânlar da dahil– ele alırken bu ümidi korumaya ve geliştirmeye çalışıyorlar: Başka bir tarım mümkün, başka bir dünya mümkün.”

Tayfun Özkaya, Mesut Yüce Yıldız, Fatih Özden, Umut Kocagöz tarafından hazırlanan ve Metis Yayınları'ndan 2021'de çıkan **Agroekoloji - Başka Bir Tarım Mümkün** hakkında detaylı bilgi ve okuma parçası için [bakınız](#).



## KOOPERATİF: YERKÜRE

Mayıs 2019’dan beri “biyolojik ve kültürel çeşitliliğin korunduğu, zenginleştirildiği, tüm varlıkların adilce yaşadığı ekolojik ve toplumsal olarak sürdürülebilir bir yerküre vizyonuyla çalışan” bilimsel araştırma ve geliştirme kooperatifi **Yerküre Yerel Çalışmalar Kooperatifi**’nin bugüne kadar adil gıda alanında ortaya koyduğu çok sayıda kıymetli çalışmaya kooperatifin [websitesi](#)’nden ulaşmak mümkün. Kooperatifin AGT üyelerinin özellikle ilgisini çekeceğini düşündüğümüz üç çalışmasına burada yer veriyoruz:

**Türkiye'nin Gıda ve Tarım Sistemi - İstanbul'un Gıda Tedarik Zinciri (2019)**, Yerküre Kooperatifi’nin Ağustos 2019-Mart 2020 arasında Greenpeace için hazırladığı iki rapordan [ilki](#). Rapor Türkiye’de ve dünyada hakim tarım ve gıda sisteminin yarattığı toplumsal ve ekolojik sorunlara işaret ederek, üretici pazarları gibi kısa tedarik zincirlerinin sunduğu imkanlara dikkat çekiyor.

**İstanbul Nasıl Beslenir?: Üretici Pazarları Odağında Alternatifler ve Olanaklar (2020)** başlıklı [ikincisi](#) ise İstanbul idari sınırları içinde gıda tüketim ve üretim verilerini, Marmara Bölgesi ve Türkiye ölçeğinde karşılaştırmalı bir şekilde ele alıyor. Raporda İstanbul’da alternatif, adil, erişilebilir, gerçekçi ve sürdürülebilir gıda tedarik zincirleri kurulmasına katkı sunmak amacıyla yerel yönetimlere, farklı kamu ve sivil toplum aktörlerine yönelik çeşitli politika önerileri de

listeleniyor.

Yerküre Kooperatifi 2019 yılında ayrıca İstanbul'da tarımsal üretim ve yaş sebze meyve tedarik sistemleri üzerine yaptığı araştırmalarda derlediği verileri infografik posterler şeklinde kamuya sunmuş. **İstanbul Tarım Alanları - Infografiklerle İstanbul'da Tarımsal Üretim ve Gıda Tedarik Sistemleri** başlığı altında üç bölüme ayrılan [bu posterlerde](#) İstanbul'un tarihsel ve güncel tarımsal üretim ve gıda tüketim değerleri; belli yaş sebze meyve ürünlerinde İstanbul ve Marmara Bölgesi üretim ve tüketim verileri üzerinden İstanbul'un kendine yeterlilik hesaplamaları; gıda tedarik zincirlerinin genel görünümü ve yarattığı maliyetler üzerine çeşitli verileri bulabilirsiniz.



## BELGESEL: EKO EKO EKO

İlkay Nişancı'nın 2013 yılından beri uzun araştırmalar ve Türkiye'nin dört bir yanında yaptığı çekimlerle hazırladığı **Eko Eko Eko** belgeselinin altı bölümden oluşan birinci sezonu BluTV'den [izlenebiliyor](#).

Belgesel serisi Ceren Moray'ın canlandırdığı iki karakter vasıtasıyla "Sen mi kurtaracaksın dünyayı?" sorusunu türlü biçimleriyle soruyor ve uzmanlar aracılığıyla da kapsamlı bir şekilde yanıtıyor. İzlemeden önce [fragmanına](#) ve seri hakkında Diken'de yayımlanan bir [yaziya](#) göz atabilirsiniz.



## BLOG: MEYVELİTEPE

Doğa ile içiçe bir yaşam, derin gözlem ve merak, araştırmacılık, kendine yetecek kadar gıda – ama bir dünyaya yetecek kadar bilgi– üreten ekolojik bir bilgi kaynağı dendiğinde akla ilk gelmesi gereken adres [Meyvelitepe](#).

Blog'daki bütün yazıları, instagram hesabını, Ağaçlar.net'teki yorumlarını, kısacası gerçek adını bile bilmediğim bu üreticinin tüm yazdıklarını okumanızı tavsiye ederiz. Ama kişisel sebeplerle, önceliği topraktaki dostlarımıza veriyor ve sekiz bölümden oluşan "**Solucanlar, Solucan Gübresi ve Yaşam Üzerine**" [yazı dizisini](#) hararetle öneriyoruz.

Blog'da solucan gübresine ayrılmış yazıların bu ilkindeki şu cümle, toprağa ve solucana olan tutkumuzu özetliyor: "**Küçük bir solucan çiftliğinde oluşan yalnızca toprak değil, bir âlemdir.**"



## PODCAST: KURDA KUŞA AŞA

Buğday Ekolojik Yaşamı Destekleme Derneği, podcast serisi "**Buğday'ın Ambarından Kurda Kuşa Aşa...**" ile "umut yeşertecek hikâyeleri, ekolojik yaşamın her alanında yapılan çalışmaları, yürütülen projeleri ve gündemdeki tartışmaları dinleyiciye aktarıyor. İlk tohumları Buğday Derneği kurucusu Victor Ananias'ın doğum gününde atılan programın sunuculuğunu Lalehan Uysal

üstleniyor.”

Belli başlı tüm yayın kanallarından takip edilebilecek olan podcast serisinin 21 Mayıs 2020’de yayımlanan ve “**Victor’un Balkabakları**” adını taşıyan ilk programını [buradan](#) dinleyebilirsiniz.

## ADİL GIDA TOPLULUĞU'NDAN HABERLER

### Postane Kültür Doğa Hibe Desteği Başvuruları Devam Ediyor

Postane Kültür Doğa Hibe Desteği gıda üreticilerinin kendi aralarında ve Adil Gıda Topluluğu üyeleri, STK’lar, inisiyatifler, araştırmacılar, sanatçılar, şefler gibi aktörlerle adil gıda üzerine işbirlikleri geliştirilmesini sağlayan bir destek mekanizmasıdır. Gıda üreticilerinin başka aktörlerle geliştireceği işbirliğini, topluluk örgütlenmesini, ve adil gıdanın üretimi, lojistiği, yaygınlaştırılması üzerine etki odaklı araştırma, içerik geliştirme ve uygulama projelerini teşvik etmektedir.

Çalışmalarının merkezine “adil gıda”yı alan ve tercihen İstanbul ve Marmara Bölgesi’nde faaliyet gösteren kooperatif, sosyal girişim gibi sosyal ekonomik aktörler, birlikte hareket eden yerel çiftçiler, kentte tarım ve tüketici toplulukları, ve sivil toplum inisiyatif ve kuruluşlarına yöneliktir. Hibe desteği kapsamında kabul edilen projeler (vergiler dahil) 100,000 TL’ye kadar desteklenecektir.

**Başvuru koşulları:** [Postane Adil Gıda Topluluğu Üye Bilgi Formu](#)’nu doldurmuş, adil gıda üzerine çalışan aktivist, sosyal girişim, sivil inisiyatif ve kurumlar; yine topluluk üyesi bir veya birden fazla yerel gıda üreticisiyle kurdukları işbirlikleriyle hibe desteğine başvurabilirler. Başvuruların topluluk güçlendirme amacı taşıması ve çıktılarının Postane’de gerçekleştirilecek buluşma veya etkinlikler ile kamuoyuyla paylaşılması gerekmektedir.

Son başvuru tarihi **15 Ocak 2024**’tür. Projelerin **31 Temmuz 2024**’te tamamlanması gerekmektedir. Proje çağrısı sene içinde tekrarlanacaktır.

Detaylar ve başvuru formu için [tıklayınız](#).



**Adil Gıda Topluluğu'nun ilk buluşmasını 17 Aralık Pazar günü Kadıköy Üretici Pazarı'nda yaptık.** Topluluğumuzdaki üreticilerin bir kısmının yer aldığı pazarda tezgahlarını ziyaret ettik, sohbet ettik; hem neşelendik, hem de sağlıklı, leziz ve adil gıdalarla heybelerimizi doldurduk.

İki hafta önce **NTV Radyo Doğa Konuşmaları**'nda Adil Gıda Topluluğu, kentte bütüncül ekolojik bir yaşamın yolları, ilk etapta atılabilecek adımlar ve Yeni Kentlinin Ekolojik Yaşam Rehberi üzerine konuşma şansım oldu. Bölümü [buradan](#) dinleyebilirsiniz.

**WhatsApp topluluğuna üye olmak için [tıklayın!](#)**

Copyright © 2024 Postane, All rights reserved.

**Our mailing address is:**

Postane  
Camekan Sokak  
Bereketzade  
Beyoğlu 34421  
Türkiye

[Add us to your address book](#)

Want to change how you receive these emails?  
You can [update your preferences](#) or [unsubscribe from this list](#).